
Císlo smlouvy objednatele: 1338.2012.130756 Číslo smlouvy zhotovitele: 31/2012

SMLOUVA O DíL O
uzavřená

podle !j536 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpísů

mezí smluvnímí stranami

Objednatel:

zastoupená:

Tel
v technických záležitostech oprávněn jednat:
Adresa:
Tel
E-mail:
Bankovni spojeni:
Čislo účtu:
IČ:
DiČ:

Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
v technických záležitostech je oprávněn jednat:
Tel.lFax:
E-mail:
Bankovni spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DiČ:

Ceská republika - Mínísterstvo zemědělství,
Pozemkový ůřad Břeclav

Ing. Josefem Haarem - ředitelem
Pozemkového úřadu

+420519369110
JUDr. Ludmila Kadlecová
Nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 14 Břeclav
+420519369112
ludmila.kadlecova@mze.cz
Komerční banka, a.s.
22234641/0100
00020478
není plátcem

Ekostavby Brno, a.s.

U Svitavy 2. 618 00 Brnb
Ing. Vladimír Kouba, místopředseda představenstva
Ing. Libor Vajík, výrobní ředi/ltl
+420 548 128 212/+420 548 128 275
vajík@ekostavby-brno.cz
KB, a.s., pObočka Brno-venkov
36302641/0100
46974687
CZ46974687

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeněm: Krajským soudem v Brně, oddíl B,
vložka 911

~/
•

Strana 1 (celkem 12)

mailto:ludmila.kadlecova@mze.cz


Čl. I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla (stavby) s názvem ,,záchytné a odvodňovací
příkopy v k.ú. Březí u Mikulova" (dále jen .dílo"), v rozsahu a za podmínek ujednaných v této
smlouvé a objednatel se zavazuje k pfevzeti díla a zaplaceni ceny za jeho provedeni. Podkladem pro
uzavfení smlouvy o dilo je nabídka zhotovitele ze dne 29.02.2012, která byla v rámci zadávacího
řízeni posouzena jako nejvýhodnéjši.

Čl. II.

Rozsah předmětu smlouvy

1, Identifikační údaje stavby:

Název stavby: "Záchytné a odvodňovací přikopy v k.ú. Březi u Mikulova"

Místo stavby: Katastrální území Březí u Mikulova, okres Břeclav, kraj Jihomoravský

2. Rozsah předmětu smlouvy. dila:

2.1. Provedením díla (stavby) se rozumí úplné. funkční a bezvadné provedeni všech stavebních
prací a konstrukcí, včetně dodávek potfebných materiálů a zafizení nezbytných pro řádné
dokončeni díla, dále provedení všech činnosti souvisejících s dodavkou stavebních prací
a konstrukci jejichž provedeni je pro fádné dokončení díla nezbytně (např. zaflzení staveníšté,
bezpečnostnl opatfení apod.) včetné koordinačni a kompletačnl činnosti celé stavby.

2.2. Součásti dodávky stavby je í:

• geodetické vytýčení pozemků pod stavbou před zahájením realizace stavebních praci
• geodetické zaméřeni skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické (tíštěné)

podobě a v jednom dígitalnlm vyhotovení, včetné vyhotovení geometrického plánu pro
kolaudační flzeni.

• vyznačení, popis a zdůvodnění případných změn a odchylek sk~tečného provedení stavby
od stavebního povolení a ověfené projektové dokumentace do jednoho vicetísku (paré)
projektové dokumentace, které zadavatel pfedá dodavateli pfed zahájením praci

• zajištění záchranného archeologického průzkumu - I. etapy. tj. dohledu pfi zemních pracích
a vypracování Závěrečné zprávy o provedení zachranného archeologického výzkumu
v pfípadě, že výsledek dohledu v první etapě bude negalívni. V pfipadé, že dojde ke
zjištění archeologíckých nalezů, bude II. etapu, tj. vlastní výzkum v pfipadě pozitivního
zjištěni archeologických nalezů hradit ínvestor.

2.3. 0110 bude provedeno dle projektové dokumentace vypracované projekčnl společnosti
Vodohospodáfský atelier, s.r.o. - Ing. Vitězslav Hraček. 614 00 Brno -Husovice, dle výkazů
výměr a technických specifikaci (podmínek) a Stavebniho povolení vydaného Městským
úfadem Mikulov - odborem životního prostředi. pod č.j. MUMI 11040838, které nabylo pravnl
moci dne 22.1 Ó.2011.

2.4. Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanovení přislušných norem a pfedpisů vztahujících 'se
k realizaci díla.

2.5. Mimo vlastní provedení stavebních prací je součásti dodávky stavby dale zejména, nikoliv však
výlučně:

2 I 12



2.5.1.
2.5.2.

25.3.
2.5.4.
2.5.5.

256.

2.5.7.

258.

259.

2.510

zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro fádně prováděni a dokončeni dlla
zajišténi a provedeni všech opatfeni organizačnlho a stavebné technologického
charakteru k fádnému provedení dlla
zflzeni a odstraněni zafizeni staveniště včetně napojeni na inženýrské sitě
ostraha stavby a staveniště, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního prostfedi
projednáni a zajišténí pfipadného zvláštniho uživánl komunikaci a vefejných ploch
včetně úhrady vyměfených poplatků a nájemného
zajištěni pfistupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění a uvedeni do
původniho stavu po ukončeni stavby, náhrady za dočasné zábory ploch. dočasné
a trvalé stavby a poplatky za uloženi odpadů na skládku
zajištění dopravniho značeni k dopravnim omezením vč. pfipadné světelné
signalizace, jejich údržba a pfemisťováni a následné odstraněni
zajištěni všech ostatnich nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a pfipadných
jiných právnich nebo technických pfedpísů platných v době prováděni a pfedánl díla,
kterými bude prokázáno dosaženi pfedepsané kvality a pfedepsaných technických
parametrů dlla
respektováni obecných podmlnek daných povolenimi k realizaci stavby, a to zejména
vedením pfehledu o pflpadné vytěženě ornici a o nakládáni s ni pfi respektováni
zásad její ochrany
vytýčenl podzemnich inženýrských sili uvedených v projektové dokumentaci, a to na
vlastni náklady zhotovitele

Čl. III.

Termíny plnění

1. Termín zahajení praci:

pfedání staveniště:

1. září 2012

nejpozději do 5 kalendáfnich dnů před zahájením praci

Termin ukončeni prací vč. výsadeb, tj, termín protokolárnlho předani a pfevzeli řadně
provedeného díla: do 31.10.2012 (v pfipadě nepfiznivěho počasi. kdy nebude prokazatelně
možné realízovat stavebni práce, bude na zakladě odsouhlaseni objednatelem (TOl) a zápísu ve
stavebním deniku termín ukončeni o pfislušný počet dnů prodloužen)

2. Zhotovitel provede dllo dle závazného časového harmonogramu postupu praci uvedeněho
v nabidce zhotovitele, který je součásti této smlouvy o dilo jako její nedílná přiloha Č. 1.

3. V pfípadě, že zhotovitel nezahaji práci na realizaci dila do 1 měsice po sjednaněm terminu
zahiljení, je objednatel oprávněn bez dalšiho odstoupit od smlouvy,

4. Prodlení zhotovitele s dokončením dila delší než 15 dnů se považuje za pOdstatné porušeni této
smlouvy, ale pouze v pfipadě. že prodleni zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele.

Čl. IV.

Splnění díla

1. Splněním díla se rozumí současné splnění všech níže uvedených podmínek:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4

Řádné ukončení a pfedani dila v rozsahu dle čl. II., v terminu dle čl. III. a sjednané kvalitě
dle léto smlouvy.
Pfedáni díla protokolem o předani a pfevzeli díla s podpisy oprávněných osob objednatele
a zhotovitele.
Vyklizeni staveniště a provedeni pfípadných úprav okoli.

Pfedaní následujících dokladů objednateli:

3 I 12



1.4.1.
1.4.2.
1.4.3

1.4.4
1 4.5
1.4.6
1.4.7
1.4.8
1.4.9
1.4.10
1.4.11
1.4.12

1.4.13

Stavební denik
geodetické zamělení skutečného provedeni díla včetně geometrického planu
podrobny rozpočet skutečné provedenych pracl dle jednotkovych cen dle členění
požadovaného objednatelem
dokumentace skutečného provedeni stavby
doklady o kvalitě jakosti provedenych skrytych prací a konstrukcí
certifikaty použitych rozhodujících materialů
doklady o vysledcích zhutnění
doklady o vyhovujlcích vysledcích zkoušek
doklad o uložení pIe bytečné zeminy a odpadů
doklad - Prohlašení o ekologickém zpracovanl a uložení odpadu
Zavěrečna zprava o provedeni zachranného archeologického průzkumu
zapls o odstranění případnych vad a nedodělků vyplyvajících z protokolu o pledanl
a plevzetí stavby
protokol o splněni dlla, ktery může byt součastí zapisu o pledanl a plevzeti stavby

Čl. V.

Cena za dílo

1. Cena za vyhot'veni díla v rozsahu čl. II. smlouvy, se sjednava dohodou smluvních stran ve
smyslu zakona o cenach Č. 526/1990 Sb., v platněm zněnl, na zakladě nabídky učiněné
zhotovitelem na velejnou zakazku ze dne 29.02.2012.

2. Celková cena díla bez DPH 6136142,71,- Kč
(s/ovy:šestmilionůjednostotřicetšesttisícjednostočtyřicettři horun českých)
DPH 1 227 228,54,- Kč
(s/o vy:jedenmiliondvěstědvacetsedmtisícdvěs tédvacetosm korun českých)
Celková cena vč. DPH 7363371,25- Kč
(slovvy: sedmmilionůtřistašedesa ttřitisictřistasedmdesá tjedna korun českých)

3. Vyše uvedena cena je cenou nejvýše pllpustnou a je platna po celou dobu provaděnl díla až do
ladného splněni dlla. Obsahuje veškerě naklady na zhotoveni sjednaného pledmétu dlla
v rozsahu čl. II. smlouvy, včetně geodetickych prací souvisejicich s realizaci díla.

4. Změna celkové ceny za dilo je možná pouze v pfípadě, že v průběhu realizace pledmětu díla
dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém pllpadě bude celkova nabídková cena upravena podle
vyše sazeb DPH platnych v době vzniku zdanitelného plnění.

5. Cena dlla se stanoví na zakladě skutečného rozsahu prací pomocí jednotkovych cen uvedenych
v nabidkovém rozpočtu, ktery je součásti této smlouvy o dllo jako jeho nedílna plíloha Č. 2. Cena
dila však nesmi plesáhnout celkovou cenu díla uvedenou v odst. 2 čl. V. tétO'smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektově dokumentace a vykazu vyměr. Na pozdější
námitky vůči komplexnosti projektové dokumentace a správnosti vykazu vyměr nebude bran
zletel.

Čl. VI.

Změny díla - dodatečné práce

1. Veškeré prace, které nejsou pledmětem položkového rozpočtu (položkou čl vyměrou), ktery je
sou častl této smlouvy jako přlloha Č. 2, jsou dodatečné práce.

2. O jakékoli dodatečné práci musí byt mezi objednatelem a zhotovitelem uzavlena samostatná
pisemna smlouva (dodatek ke smlouvě O dílo) s dohodnutím ceny a vlivu na termín předaní díla.
Zadaní dodatečné prace musí byt řešeno v souladu se zakonem o velejnych zakázkach.

-1/12



3 Zjisti-Ii zhotovitel v průběhu zhotovovanl dila vady projektové dokumentace, je povinen na ně
objednatele upozornil.

4. Nemůže - li objednatel odstranit vady projektu do 15 dnů ode dne oznameni zhotovitelem,
sjednaji se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta
pro plněni zavazku, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Doba plnění
zhotovitele a termln dokončeni dila bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovany vady
projektové dokumentace,

Čl. VII.

Platební podmínky

1, Objednatel neposkytuje zalohy pledem,

2, Úhrada provedených praci bude provedena na zakladě zhotovitelem vyhotoveného daňového
dokladu (faktury),

3, Zhotovitel vyůčtuje objednateli provedené výkony ve faktule na za kladě zjišťovacího protokolu
potvrzeného technickým dozorem objednatele o skutečně provedených a prokázaných pracích
odsouhlasených objednatelem,

4, Objednatel uhradl zhotoviteli cenu díla jednorazově po ládném zhotovení a "redání díla, a to na
zakladě vystavené faktury se spravně vyplněnými údaji. včetně finančni tastky. Konečná faktura
bude vystavena do 15 dnů od pledání a plevzeti ládně dokončeného dila včetně odstraněni
plípadných vad a nedodělků. Součásti faktur budou soupisy provedených prací odsouhlasené
stavebním dozorem.

5. Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu.

6, Součásti faktury budou soupisy provedených prací odsouhlasené stavebním dozorem. Plevzaté
prace budou oceněny jednotkovými cenami. Fakturované částky budou zaokrouhleny na celé Kč

7. V pripadě, že faktura nebude obsahovat naležitosti uvedené v této smlouvě. je objednatel
opravněn ji vratit zhotoviteli na doplnění. V takovém pfípadě začne plynout doručenim opravené
faktury objednateli nova lhůta splatnosti.

8. Splatnost faktury se stanovuje na 45 dnů.

9. Zhotovitel Je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, 'škody a vzniklé vice-náklady
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnuti nebo závazných vyjádrení organů
státní správy, poplipadě provede z toho vyplývajíci dodatečné práce na své náklady a svou
odpovědnost. -

10. Zhotovitel tímto bere na vědomi, že objednatel je organizační složkou statu a jeho stav účtu závisí
na plevodu finančních prostledků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlas' s tim. že v připadě
nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplaceni faktury po obdržení
potfebných finančnlch prostředků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započítána do
doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žadné
sankce. Objednatel se zavazuje, že v pripadě, že tato skutečnost nastane. oznámí ji neprodleně
a to písemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktur.

11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledavkam zhotovitele
kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků
vznesených tfetími stranami v souvislosti s neplněnim povinnosti zhotovitelem, (3) nezaplaceni ze
strany zhotovitele za prácí, material, zařlzeni anebo subdodavatelům. (4) škody způsobené
objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavateli. (5) zfejmosti, že dílo nebude dokončeno ve
stanovené lhůtě a že nezaplacena tastka je pfiměřená k pokryti škod vzniklých v důsledku
zpožděnílprodlení s dokončenlm dila. (6) opakovaného neplněni ze strany zhotovitele
a nepostupovaní v souladu s prováděcimi dokumenty. nebo (7) v případě existence jakýchkoliv

5/ 12



oprávněnych flnančnlch čl jlnych nároku objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel nenl oprávněn
započlst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

Čl. VIII.

Předání díla a záruční lhůta

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů pfedem termín, kdy bude dílo
pfipraveno k pfedání a k tomuto termínu pfedloží objednateli veškeré doklady uvedené v čl. IV.
odsl. 1.4 bodech 1.4.1. až 1.4.11.

2. Objednatel je pak povinen nejpozději do lfí dnů od termínu stanoveněho zhotovitelem podle
pfedchozí věty zahájit pfejimacl řlzení a fádně v něm pokračoval.

3. Do deseti dnů od pfedánl staveniště si obě strany dohodnou dílčí termíny jednotlivych lázl
a uzlové a kontrolní body další organizační záležitosti pfedávaciho a přejímaciho řizenl.

4. Objednatel může pfevzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě, ani ve spojení s jinymi nebráni fádnému užívání dila. jejichž dokončení je závislé na
vegetačnich podmínkách.

5. Kvalita díla bude odpovidat závaznym standardům stanovenym CSN, atestům, certifikačním
protokolům a ujednáním dle smlouvy.

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo v délce 96 měsíců ode dne splněni díla, tj. po
odstranění vad a nedodělků. Minimálně po tuto dobu ruč i zhotovitel za to, že dílo bude mít
vlastnosti dohodnuté v těto smlouvě a bude odpovídat požadavkům platnych právních pfedpisů
a norem. (Pozn. Zadavatele: Ůdaj o délce záruky za dílo dopInl uchazeéi, parametr je hodnoticim kritériem VZ)

7. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky. oprávněné vady
odstraní bezplatně do 30 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak.
Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka v délce dle odst. 6 tohoto článku od doby jejich
odstraněnI.

8. Konkrétni lhůta k odstranění vady nepfesahující 30 dnů musi byt dohodnuta tak, aby nezmafila
dalšl práce nebo úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovanych vadách dle usl.
S 562 obchodního zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady.

9. O uznání reklamace z titulu vady, kvality a jakosti díla je zhotovitel povinen odpovědět do 15 dnu
po obdržení reklamace.

10. Odstranéni vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsanym zástupci
smluvních stran.

11. Zhotovitel se zavazuje pf! vystavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určenych
k vystavbé dle Projektové dokumentace O vadu dila se jedná v pfípadě, že při kontrolnim
zaměfeni díla (stavby) pro potřeby udělení kolaudačnlho souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel
vytyčenou vlastnickou hranici nedodržel a že se dílo (stavba) nacházi na pozemcích sousedních
vlastníků. V takovém pfípadé je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvisejíci
s vykupy takto zastavěnych pozemků a veškeré další miklady související s odstraněním této vady,
jakož i případné škody, které objednateli nebo tfelim osobám Iimto vzniknou.

12. V pfípadě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započíst s odstraňováním vady
neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod.

6/ 12



Čl. IX.

Smluvní pokuty

1. Vzhledem k tomu, že při nesplněni terminu dokončeni díla může vzniknout oojednateli škoda Um,
že nebudou proplaceny zčásti, nebo zcela, náklady na dilo z prostředků na protipovodňová
opatření (PPO), zavazuje se zhotovitel způsobenou škodu objednateli uhradit do 30 dnů od
oznámení o vzniklé škodě.

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve vyši 20.000,- Kč za každy den prodlení. Od této
sankce může objednatel ustoupit, uzná-Ii objektivnost důvodů nesplněni termínu.

3. Prodlenl zhotovitele proti termínu předáni a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy delší než 15
dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

4. Pokud bude zhotovitel v prodlenl protí kterémukoliv ze smluvenych uzlovych (kontrolních) bodů
vystav by, které jsou vyznačeny v časovém harmonogramu postupu vystavby, je povinen zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve vyší 2.000,- Kč za každy í započaty den prodlení.

5. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povínen zaplatit
objednatelí smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlenl, a za
každy den prodlení.

6. Objednatel může od smluvních pokut uvedenych v tomto článku ustoupil.

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovItel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve vyši 100.000,- Kč, a to za každy jednotlivy případ porušení povinnosti

8. Všechny vyše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do desetí dnů od porušení smluvní
povínností. Smluvni pOkuty lze uložit opakovaně za každy jednotlívy případ porušení povínnosti.
Ujednánlm o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné vyši a věříte I je
oprávněn domáhat se náhrady škody v plné vyši, i když přesahuje vyší smluvnl pokuty.

9. Bude-Ii ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právnimi předpisy
nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové
povínností následné čínnosti, v jejíchž důsledku bude sankcíonován ze strany orgánů veřejné
správy je příslušny zhotovíte I povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud
nebyla způsobena zcela čí zčásti v důsledku jednání čí opomenuti objednatele nebo pOkud na
možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.

10. Objednatel je oprávněn jednostranně započlst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči
nárokům zhotovitele na úhradu ceny dila.

Čl. X.

Povinnosti objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště vyklizené a prosté práv třetích stran, o čemž bude
proveden zápís.

2. Objednatel se zúčastni na vyzvanl zhotovítele prohlfdky dokončenyL.l a v budoucnosti
nepřlstupnych konstrukcí před zakrytím. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 5 pracovních
dnů předem.

3. Objednatel, stavební dozor a autorsky dozor projektanta je oprávněn kontrolovat provádění
stavebních prací a provádět zápisy do stavebního deníku.

7/12



Čl. XI.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel musí vést stavební denik v rozsahu vyhlMky č 499/2006 Sb. Do stavebniho deniku
se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plnéni smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti: - dodržovat bezpečnostní, hygienické, požarni
a ekologické předpisy, zajistit sí vlastní dozor nad bezpečnosti prace, zajistit si vlastni pažarní
dozor u téch praci, kde to předpisují požarní předpisy, a to í po skončení téchto praci v rozsahu
stanoveném příslušnými požarními předpisy - zodpovidat za dodržovani předpisu o bezpečnosti
prace a technických zařízení na staveništi dle vyhlašky č. 591/2006 Sb .• zodpovidat za čistotu
veřejných komunikací v připadé vlastniho provozu na nich.

3. Zhotovitel odpovída za pořMek a čistotu na pracovišti a je povinen na své naklady odstraňovat
odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi.

4 Zafizení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Cena zařizeni staveniště, jeho vybudovaní, provoz
a likvidace je současti smluvní ceny.

5. K ověřeni objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených praci podle
jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro úhradu provedených
praci. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provMi technický dozor objednatele a jejich
odsouhlaseni je podmínkou úhrady faktury.

6. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech pracl, které mají být zakryty, nebo se
stanou nepfistupnými min. 5 pracovnich dnů předem. Jestliže se objednatel nedostaví
a neprovede kontrolu téchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže bude objednatel
požadovat dodatečně odkryti těchto prací je zhotovitel povinen toto odkryti provést na naklady
objednatele. V pfipadě, že se při dodatečné kontrole zjisti, že prace nebyly IMně provedeny,
hradí je zhotovitel.

7. Zhotovitel odpovida za škody způsobené objednateli a jiným osobam mimo obvod staveništé
a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném ozmimení
o škodě mimo staveniště.

8. V případech st,:lOvených zákonem (BoZP.) je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovních dnů
vyrozumět objednatele o skutečnostech, zakládajících povinnost určit koordinatora bezpečnosti
a ochrany zdraví pii práci na staveništi k výkonu zákonem stanovených činnosti.

9. V plípadě, že v průběhu zpracovaní díla vstoupí v platnost novela. některého z pledmětných
předpisů, příp. bude vydán jiný pravní předpis, který by se týkal uvedené problematiky. je
zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy.

10. Zhotovitel zajisti bezpečnost prace pii plipravě a provMěni stavby v souladu s ustanovenim
zakona č. 309/2006 Sb., a zajisti dodržovaní právních předpisů v oblasti protipožarní ochrany.

11. Od doby plevzeti staveniště až do protokolarního pledaní a převzeti díla objednatelem nese
zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalšich částech
a na částech či soutastech díla, které jsou na staveništi uskladněny, Z tohoto důvodu se
zhotovitel zavazuje uzavllt a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům,
ztratám nebo poškozením díla, způsobeným požárem, elektrickým zkratem, explozi, bouři,
vichlicl, povodni, záplavou, sesouvaním půdy, zemětresením, tihou sněhu nebo namrazy,
letadíem nebo jiným leticim předmětem či pledmětem z letadla spadlým. a to jménem svým,
jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokončenI či do ukončení této smlouvy,
cokoli nastane dli ve.

12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy ma uzavlenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištěnI odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem tleti osobě v souvislosti
s výkonem je hr činnosti, ve výši nejméně 15 míl. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu

8/ 12



trváni této smlouvy a po dobu zárutni doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že
nedojde ke sníženi pojistného plnéni pod tástku uvedenou v pledchozl větě.

13. Úledně ovělené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované návrhy
na uzavleni pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto tlánku musi být doruteny
objednateli nejpozději pii plevzeti staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od zhotovitele v
rámci zadávaciho rizeni. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později pledložit
uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavlené zhotovitelem jsou
a zůstávaji v platnosti.

14. Zhotovitel je povinen ládné platit pojistné tak, aby pojistná smlouva ti smlouvy sjednané dle této
smlouvy ti v souvislosti s ni byly platné po celou dobu prováděni díla a v pliměleném rozsahu
i po dobu záruky. V prlpadě, že dojde k zániku pojištěni, je zhotovitel povinen o této skutetnosti
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovnich dnů uzavrrt pojistnou smlouvu ve výše
uvedeném rozsahu. Porušeni této povinnosti ze strany zhotovitele považuji strany této smlouvy
za podstatné porušeni smlouvy zakládajicl právo objednatele od smlouvy odstoupit.

Čl. XII.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v plípadě, že zhotovitel bude v prodleni
s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delšim než 30 dnů, nebo je bude provádět
nekvalitně v rozporu s platnýmí právnimi pledpisy nebo smlouvou.

2. V plipadě plněni zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícimi z této smlouvy nebo
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděnim a prováděl plněni ládným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neutiní
ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy o dílo l právněn odstoupit
bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena tástka ze státniho rozpočtu
následujícího roku, která je potřebná k ůhradě za plnéni poskytované podle této smlouvy v
následujicím roce, nebo pokud projekt nebude vybrán k financování z prostředků na
protipovodňová opatřeni (PPO). V případě, že nebyla schválená částka ze státního
rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k ůhradě za plnění poskytované podle této
smlouvy v následujícím roce, zavazuje se objednatel, že do 30 dnů od oznámeného
přidělení rozpočtových prostředků příslušnému pozemkovému ůřadu oznámí tuto
skutečnost zhotoviteli.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) v plípadě, že probíhá insolventni řízeni proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o ůpadku nebo insolventni návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k ůhradě nákladů insolvenčního lizení, nebo byl konkurs zrušen proto, že
majetek zhotovitele byl zcela nepostatující;

b) v plípadé podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v plípadě:
prodleni s ládným zhotovenim díla, po dobu de/ší než 30 dnů,
prodlení s řádným protokOlárním pledáním díla delším než 30 dnů,
neoprávněného zastavení tí plerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů
v rozporu s touto smlouvou,
porušení smluvní povínností dle této smlouvy, které nebude odstraněno' ani
v dodatečné pliměfené lhůtě 14 dnů,
kdy zhotovitel využíl k plněni pledmétu této smlouvy subdodavatele v rozporu
S nabídkou zhotovitele v rámcí zadávacího lizení na Velejnou zakázku nebo bez
pledchoziho souhlasu objednatele,
v jiném touto smlouvou výslovně upraveném prlpadě.

<) 112



5. Objednatel je oprávněn odstoupit od těto smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel
uvedl v rámci zadávacího řlzenl nepravdivě či zkresleně informace, které by měly zřejmý vliv na
výběr zhotovitele pro uzavfeni této smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy musí být učinéno písemným oznámením o odstoupeni od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupeni nastávají dnem doručeni oznámeni druhé straně.
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláni
v poštovni zásilce s dodejkou.

7. V připadě ods.oupenl je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařizeni
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinnosti odstoupeni, nedohodnou-Ii se strany jinak.
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potfebná opatfeni k tomu, aby zabránil
vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činnosti zhotovitele a o těchto opatřenlch
objednatele bezprostředně informovat. Vopačném případě odpovldá zhotovitel za škodu
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzit a zhotovitel se
zavazuje pfedat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne útinnosti
odstoupení od této smlouvy. O takověm předáni a převzeti bude pofízen oběma stranami zápis
s náležitostmi protokolu o předáni a pfevzeti díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnoceni, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
způsob jejich odstraněnI. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namlsto odstraněni takových vad.

8. Strany se ve smyslu 9 351 obchodniho zákoníku dohodly, že po odstoupeni od smlouvy a jejím
ukončeni trvají a zůstávajl v platnosti ujednáni stran týkajlcl se odpovědnosti za vady díla, záruky
za jakost a záručni lhůty, smluvních pokut, vlastnictví dlla, náhrady škody a cenová ujednáni
obsažená v této smlouvě.

Čl XIII.

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

1. Zhotovitel se zavazuje během plněni této smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele
v souvislosti s jejím plněnlm. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této
smlouvy jako svou referenci ve svých nabldkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě
rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávaclho
řizenl.

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v pfisné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci
a materiály (dále jen "Důvěrné informace") dodané nebo přijáté v jakékoli formě nebo
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacim stejnou ochranu, péč, a pozornost, jakou
věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného
souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesděl!, neposkytne nebo neumožni zlskat
Důvěrné informace žádné třeti osobě ani subjektu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této smlouvy při plněni svých
povinnosti pfijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobnimi nebo citlivými údaji ve
smyslu zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch údajů, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, učinl
veškerá opatfenl, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilěmu přístupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jínému neoprávněnému
zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právni
důsledky za r'ípadné porušeni zákona z jeho strany. "

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či tfeti straně, kterou porušenim povinnosti
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodl, veškeré škody tímto
porušenlm způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývajíc i z ustanoveni při slušných právních
předpisů o ochraně utajovaných informaci nejsou ustanovenimi tohoto Wlnku dotčeny.

10/ 12



6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo
okolnostech, kterě by mohly zpochybnít jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti
s adminístrací předmětně veřejně zakázky.

Čl. XIV.

Zvláštní ujednání

1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy, a to bez ohledu na
jakěkoliv důvody, snížit nebe zvyšit druh a rozsah jednotlivych pracl a dodávek s tím, že jejich
zadání bude řešeno v souladu se zákonem.

2. Realizace stavebního díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závisl~ na vyší finančních
prostředků přidělenych zadavateli ze státního rozpočtu na investíce pro rok 2012,

3. Pověři-li zhotovitel provedením části dlla jinou osobu (subdodavatele)má zhotovitel odpovědnost,
jako by dílo prováděl sám.

4. Plnění subdodávkou musl byt předem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno a fakturačně
doloženo. Zhotovitel je povínen ve všech subdodavatelskych smlouvách zajistit závazek, že
subdodavatelě poskytnou subjektům provádějícím audit a kontrolu uvedenym zejména v čl.
12.1. nezbytné informace tykajíc I se subdodavatelskych činnosti. V případě porušení tohoto
ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené subdodavatelem.

5. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly provaděnych praci. Zastavení prací mohou
provést zástupci objednatele í zhotovitele oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastavení
prací se řidí příslušnymi ustanovenimi obchodního zákoníku.

6. Vlastnictvi díla přejde na objednatele po protokolárním předání dokončeného díla bez vad
a nedodélkú. $kody na dlle po dobu vystavby nese zhotovitel, taktéž náklady na střeženI.

7. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt. je zhotovitel
povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy
vyplyvají, zejména závazky tykajicí se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad
dlla,

8. Smluvní strany se dohodly, že vyše náhrady škody vzníklé porušením této smlouvy či jiné právní
povinnosti bude uplatňována v plné vyšL

9. Ujednáním o smluvní pokutě nenl dotčeno právo na náhradu škody dle S 373 - 386 zák.
Č. 513/1991 Sb., které se lze domáhat ve vyši přesahující smluvní pokutu,

Čl. XV,

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy neupravené smlouvou se řídí S 536 a následujících Obchodního zákoníku.

2. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze pisemnou formou - ujednáním, dodatkem
podepsanym opravněnymí zástupci obou smluvních stran, za předpokladu odsouhlasení oběma
stranami.

3, Smlouva nabyvá platností a účinností dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Přilohou Č. 1 této smlouvy je závazny harmonogram postupu praci včetně určeni uzlovych bodů,
Přllohou Č. 2 této smlouvy je nabidkovy rozpočet zhotovítele včetně závaznych jednotkovych cen

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou í údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v:

II / 12



• zadavacích podkladech pro výběrově řízení z 9.02.2012
• nabídce zhotoviteíe ze dne 29.02.2012
• schvalené projektové dokumentaci
• zapisu o předaní a převzetí staveniště

6. Smlouva o dílo se vyhotovuje v šesti vyhotovených výliscích, z nichž 4 obdrží objednatel a 2
zhotovitel.

7. Účastníci smlouvy po jejím plečtení prohlašuji, že tato smlouva byla sepsa na na základě
pravdivých údajů, nebyla ujednána v Usní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Pokud nějaka lhůta, ujednaní, podmínka nebo ustanovení této smíouvy budou prohlášeny
nějakým soudem za neplatné. nulové čí nevymahatelné, zůstane zbytek ustanoveni této smlouvy
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žadném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn:
a strany se zavazuji, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanoveni nahradi jíným smluvním
ujednáním ve smyslu této smlouvy. které bude platné, účinné a vymáhatelné.

V Břeclaví dne V Brně dne 7. 8. 2012

Za objednatele:

Ing. Josef Haar
ředitel Pozemkového úřadu

Břeclav

Za zhotovitele:

':"I\u£.mvby Brno, a.s.
u Svitavy 2

61800 Brno
49

Ing. Vladimír Kouba
mistopředseda představenstva

Ekostavby Brno, a. s.

121 12


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

